
　 ℡/fax72-4075

　№４57　公民館だより 令和７年１月１日号

さとや１月号
発　行　所

館林市郷谷公民館
館林市当郷町218

e ‐mail  komin.satoya@city.tatebayashi.gunma.jp

ハガキ１枚からできる国際貢献
館林ユネスコ協会では、「２０２５年書き損じハガキ回収

強化キャンペーン」をおこなっています。回収されたハガ

キは、世界寺子屋運動に利用され、学校に通えない方々

に学びの場を作るために利用されます。

※未使用切手・未使用プリペイドカード

(クオカード、テレホンカード、図書券など)も集めています。
期間 ： 令和７年２月２８日まで

回収場所：郷谷公民館事務室前

郷谷公民館ＨＰでカラー版

見れます館の満開の桜

123

皆様には、輝かしい新春を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年を振り返りますと、館林市制施行７０周年記念事業がいろいろと開催され、各地域ではお祭り等の

様々な行事が、そして公民館でも節目となる「第４０回 郷谷公民館まつり」が盛大に開催できました。厚

く御礼申し上げます。

本年も、皆様と力を合わせ、地域のきずなを深め、「温かく心の通う郷谷」づくりのため公民館活動を推

進して参りますので、変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げます。

今年は、「巳年」、再生や変化を繰り返しながら柔軟に発展していく年になるとのことです。皆様にとりま

して幸多い発展の年となりますようにご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

ぽんちゃんＰａｙプレミアムキャンペーン開始に伴い

ぽんちゃんＰａｙ使い方講座 開催します！！
【キャンペーン概要】館林市では、プレミアム率 ２０％ のプレミアム

キャンペーンを実施します！●期間 令和７年1月1５日（水）～31日（金）

●内容 上限１5,000円までチャージすると、

最大３，０００ポイントが付与されます。

キャンペーン開始に伴い、ぽんちゃんＰａｙの使い方講座を

実施します。キャンペーンの参加方法やスマートフォンアプ

リの操作方法をご説明させていただきますので、是非、お越しください。

とき：令和７年1月２０日（月）午後1時30分～2時30分

ところ：郷谷公民館 講堂 ※スマホアプリの説明となりますので

謹んで新年のお慶びを申しあげます



🐍🌅🎍 今 後 の 予 定 🎍🌅🐍
1月 ４日(土)まで休館

１１日(土)すくすくサポート隊

１２日(日)ニ十歳のつどい（カルピスホール）

１６日(木)さとや女性セミナー（ボッチャ）

１７日(金)すくすく陽だまり相談

２４日(金)いきいきわくわく教室

２５日(土)家庭教育学級合同公演会

２６日(日)休館日

２７日(月)さとや女性セミナー（食改推）

令和6年分 市・県民税の申告相談日程のお知らせ
郵送による申告書提出や電子申告にご協力ください。郵送での提出や電子申告が難しい方につい

ては申告相談を下記のとおり実施いたしますのでお近くの会場へお越しください。

◆時間：午前9:30～午後3:00（市役所は午前9:00～午後4:00 ※土・日・祝は除く）

◆持参するもの：申告案内ハガキ（届いた方のみ）、本人確認書類（番号確認書類と身元確認書類）、
令和６年中の収入が分かるもの、控除を受けるための証明書、通帳、事前に取得した利用者識別番号がわ

かるもの※用紙や集計方法の案内については１月１４日（火）より市役所税務課および各公民館にて配付

します。【問合せ】館林市役所 税務課 市民税係 ℡0276-47-5107（直通）

相談日 会　場 相談日 会　場
２月　４日（火） 分福公民館 ２月１２日（水） 大島公民館
２月　５日（水） 赤羽公民館 ２月１３日（木） 渡瀬公民館
２月　６日（木） 三野谷公民館 ２月１７日（月） 館林市役所
２月　７日（金） 多々良公民館 ～３月１７日（月） 　501会議室（5階）

12月８日(日)「公民館大掃除」

12月2日(月)女性セミナー「シュトーレン作り教室」

12月17日(火)いきいきわくわく教室

「東保育園で餅つき交流」

12月22日(日)「ウィンターコンサート」

12月21日(土)多世代間交流「しめ縄飾り作り教室」


